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Prof. Aleksander Sieroń ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
otrzymał w sobotę Grand Prix - najważniejszą nagrodę targów wynalazczości w Brukseli za swoją nowatorską
metodę leczenia nóg, dzięki której chorzy mają szanse uniknąć amputacji.

W stolicy Belgii w sobotę zakończyły się 63. Światowe Targi Wynalazczości, Badań Naukowych
i Nowych Technik BRUSSELS INNOVA 2014. O wyróżnieniu dla Polaka poinformował PAP Krzysztof
Turowski, szef Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji ambasady Polski w Belgii.

 

Sieroń przyjechał do Brukseli z nowatorskim urządzeniem, które pomaga w leczeniu przewlekłych
ran stóp i podudzi. Oxybaria S, bo tak nazywa się urządzenie, jest połączeniem "bakteriostatycznego
leczenia ozonem i poprawiającego miejscowe utlenianie tlenem hiperbarycznym".

 

 

Dzięki tej metodzie zwiększa się szybkość gojenia ran przewlekłych, w tym zwłaszcza owrzodzeń
podudzi. Daje to szanse na lepszy standard życia m.in. dla chorych na cukrzycę.

 

 

Grand Prix dla młodych wynalazców przywiozą z Brukseli uczniowie Technikum z Jastrzębia Zdroju,
którzy opracowali system zdalnego zarządzania zasilaniem urządzeń i komunikacji osób
niepełnosprawnych.

 

Dzięki ich wynalazkowi osoby całkowicie sparaliżowane mogą sterować komputerem, oświetleniem
i komunikować się ze swoimi opiekunami, nawet jeśli tych nie ma w domu. System nie jest
wytwarzany na skalę komercyjną; powstaje w pracowniach szkolnych i wysyłany jest do
zgłaszających się do placówki.

 

W skład ponad 90-osobowego grona jury, które oceniało wszystkie wynalazki, weszli specjaliści
z branż prezentowanych na targach.

 

Polskie wynalazki nie tylko w tym roku cieszyły się z uznaniem jury. W ubiegłym roku Grand Prix



targów przyznano za "Interaktywny system fuzji morfologicznej struktur jako narzędzie planowania,
szkolenia i dokumentowania operacji z wykorzystaniem intermodalnych obrazów 3D", opracowany
również przez Polaków.

 

Na BRUSSELS INNOVA 2014 - jak informowali organizatorzy - przyjechali wystawcy z 20 krajów, by
przedstawić około 300 innowacyjnych rozwiązań m.in. z dziedziny medycyny, informatyki, chemii,
biologii, elektroniki, mechaniki, ochrony i bezpieczeństwa.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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